[image: image1.png]

[image: image1.png]

LEI Nº 1.804, DE 1º DE JUNHO DE 2016.

DENOMINA PONTES SOBRE O RIO SERRA VELHA I E RIO SECO NA LOCALIDADE DE ROCINHA
O Prefeito Municipal de Timbé do Sul – SC faz saber a todos os habitantes que a Câmara de Vereadores aprovou e ele sancionou a presente Lei:
Art. 1º - Ficam denominadas as seguintes pontes localizadas junto ao Plano Rodoviário do Município de Timbé do Sul:
I – Ponte Joaquim Albuquerque, a ponte de concreto localizada sobre o Rio Serra Velha I, junto a TBS 178, na localidade de Rocinha;

II – Ponte Alorindo Rodrigues de Melo, a ponte de concreto localizada sobre o Rio Seco, afluente do Rio Serra Velha I, junto a TBS 178, acesso a Cachoeira da Cortina, na localidade de Rocinha;

Art. 2º - Faz parte integrante da presente Lei, o mapa de localização das referidas pontes.2
Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Timbé do Sul, 1º de Junho de 2016.

ECLAIR ALVES COELHO

Prefeito Municipal

Publicada e registrada a presente lei, nesta secretaria na data supra.
HELDER PESSETTI

Secretário de Administração e Finanças
PAGE
	Criado pela Lei n.°

1069 de 11/05/67
	Instalado em

23/09/67
	Pertence a Comarca

de Turvo
	Área Territorial

347 Km2
	População – Censo

de 2007- 5.133
	Altitude:  Max:     1210

               Média:    210

               Mínima:    50

Rua Prefeito Aristides José Bom, 215 – Centro – CEP 88940-000 – Timbé do Sul – Santa Catarina – CNPJ 82.915.232/0001-34

Fone (0**48) 536 1133 – Fone/Fax (0**48) 536 1144

E-mail:  pmts@contato.net